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Tuleviku raamatukogu on mitmekülgne, avatud ja kogukonnakeskne 
koht, mis ühendab traditsioonilised raamatukoguteenused kaasaegse 
tehnoloogiaga ning toetab inimeste õppimist, loovust ja suhtlemist.  

 

(Pilt ja tekst loodud tehisintellekti poolt - 

Microsoft Edge Copilot kirjeldab tuleviku raamatukogu) 



RAHVARAAMATUKOGUDE KIIRENDI TEINE VOOR HARJUMAAL 
 

Selgusid Kultuuriministeeriumi Rahvaraamatukogude kiirendi teisest voorust toetust saanud 

projektid. 

Koolituseks mõeldud toetussummast leidis toetust ka Harjumaa raamatukogude ühisreis Läti 

raamatukogudesse. Toetust ei saadud küll kogu taotletud summa ulatuses, kuid reis saab 

siiski toimuma ja seda 31.05-01.06. Plaanis on külastada Läti Rahvusraamatukogu, Ogre 

Raamatukogu ja Riia Keskraamatukogu. Läti raamatukogude külastamiseks said raha ka 

Rapla, Tartu, Järva, Viljandi ja Võru maakonna raamatukogud. Seega on ka teistel huvi Läti 

raamatukogudes toimuva vastu. Ehk kasvab sellest välja suurem koostöö Eesti ja Läti 

raamatukogude vahel. 

Investeeringuteks said Harjumaalt toetust Harku valla Vääna raamatukogu, kellele eraldatud 

summa oli ka suurim (92 127 eurot), Kuusalu raamatukogu ja Harju Maakonnaraamatukogu. 

Toetust ei eraldatud Jõelähtme ja Rae Valla raamatukogu projektidele. 

Vääna raamatukogu laieneb pea kolm korda suuremaks. Uued raamatukogu ruumid hakkavad 

paiknema mõisaaegse arhitektuuriga tall-tõllakuuri esimesel korrusel, et tagada parem 

ligipääs, teenindada rohkem lugejaid ja alustada publikuprogrammidega. Suurde lugemissaali 

on plaanis luua lasteala ja näituste korraldamiseks sobilik koht. Lisaks tuleb kompleksi 

seminari- ja personaliruum. Lugejate paremaks teenindamiseks paigaldatakse raamatukapp. 

Kõrged laed võimaldavad välja ehitada vahekorruse, kuhu tulevad individuaaltöökohad 

kaugtöö tegemiseks ja õppimiseks. Vääna raamatukogust saab mõnus kogunemiskoht 

kohalikele elanikele, noortele ja külalistele, kus saab tulevikus ka erinevaid üritusi korraldada. 

Kuusalu Vallavalitsus sai 21 500 eurot uue raamatukogu ja noortekeskuse projekteerimiseks 

kunstide kooli juurdeehitusena. Praegused raamatukoguruumid asuvad teisel korrusel ja on 

seega raskesti ligipääsetavad, samuti ei ole praegune pindala ja ruumilahendus piisav näiteks 

erinevate ürituste läbiviimiseks. Toetust taotleti multifunktsionaalsele teenuskeskusele, kus 

oleksid ruumid raamatukogule, noortekeskusele, kunstide koolile ja ka ühiskasutuses pinnad 

Nüüd saab korraldada projekteerija leidmiseks hanke, ehituseks loodetakse tulevikus abi 

saada riiklikest toetusmeetmetest, mis mõeldud kogukonnakeskuste jaoks. 

Harju Maakonnaraamatukogus on plaanis parandada raamatukogu sisekujundust ja luua 

raamatukogu ruumis paremaid võimalusi õppimiseks, kaugtööks, ürituste ja kohtumiste 

korraldamiseks, lahendada kaja- ja müraprobleeme. Raamatukogu ruum on küll suur ja avar, 

kuid puudu on jäänud funktsionaalsusest ruumi kasutamisel. Toetust (2806 eurot) saadi 

kujunduse lähteülesande tegemiseks ja ideekonkursi läbiviimiseks. 



2025. aastaks saab taotlusi esitada 2024. aasta novembris.  

Infot kiirendi rahade jaotamise kohta ja ülevaadet jagatud summadest saab 

Kultuuriministeeriumi veebilehelt: https://kul.ee/rahvaraamatukogude-arendusprojektid-

rahvaraamatukogude-kiirendi.   

Kiirendi toetuste jagamise kohta ilmus ka Kaspar Viilupi artikkel ERR-i kultuuriportaalis: 

https://kultuur.err.ee/1609280736/raamatukogude-kiirendi-suurima-toetuse-sai-tanavu-

vaana-raamatukogu-renoveerimisprojekt  

Kuusalu raamatukogu plaanist kirjutab Ülle Tamm lähemalt ajalehe „Sõnumitooja“ 6. märtsi 

numbris: https://sonumitooja.ee/kuusalu-kunstide-kooli-juurdeehituse-projektile-21-500-eurot/ 

Vääna raamatukogu plaanide kohta jagati infot Harku valla FB-lehe 1. märtsi postituses: 

https://www.facebook.com/HarkuVald 

 

 

UUED MIRKO TEENUSEGA LIITUJAD 
 

MIRKO laenutusplatvormiga on Harjumaalt ühinenud nüüd ka Lääne-Harju valla raamatukogu 

Paldiskis koos Laulasmaa harukoguga. Teised harukogud ühinevad veidi hiljem. 

Enne Lääne-Harju valda oli MIRKO teenusega liitunud 10 Harjumaa raamatukogu – Harju 

Maakonnaraamatukogu, Saku Vallaraamatukogu koos Kiisa, Kurtna ja Kajamaa 

raamatukoguga, Rae Valla Raamatukogu koos Peetri harukoguga ja Harku valla 

Raamatukogud –Tabasalu, Harku ja Vääna. 

Eelmisel aastal laenutati Harjumaalt (va. Tallinn) MIRKO kaudu 223 väljaannet, mis 

moodustas 8,2% kogu MIRKO 2023.a. laenutustest. 

 

 

Jandra Peegel 
Harju Maakonnaraamatukogu 

 



RAE VALLA RAAMATUKOGUDE UUDISEID 
 

Kogukonna kinoõhtud Vaidas 
 

Alates oktoobrist toimuvad Vaida raamatukogus kogukonna kinoõhtud. Korra kuus on Vaida 

rahval võimalik vaatamas käia uuemaid Eesti filme. Ekraniseeringute õhtuid alustati Rain 

Rannu filmiga „Vaba raha“. Muidugi jõudis kinokavva ka ohtralt tunnustatud Anna Hintsi 

„Savvusanna sõsarad“. Märtsis jõuab kogukonnakinno Tammsaare romaani alusel Helen 

Takkini poolt loodud „Elu ja armastus“. 

 

Hoiuraamatukogu kampaania „Anna raamatule uus elu Jüris!“ tõi ohtrasti 
raamatuannetajaid 
 

19.-27. jaanuaril jõudis Hoiuraamatukogu raamatute kogumisaktsioon Rae valda.  

Kampaaniast osavõtjaid oli omajagu ja raamatukastid täitusid raamatutega igapäevaselt. 27. 

jaanuaril toimus Rae Valla Raamatukogus teabepäev, kus olid kohal ka hoiuraamatukogu 

töötajad, kes andsid infot aktsiooni kohta ning jagasid kirjastustest saadud raamatute ülejääke. 

Kõige populaarsemateks osutusid keeleõppe- ja lasteraamatud, neid võtsid huvilised endale 

kõige meelsamini. 

Suur menu näitas, et elanikkonnal on selliste aktsioonide järele vajadus ja seetõttu on ka 

edaspidi plaanis Hoiuraamatukoguga koostööd teha.  

    

Hommikused ettevalmistused teabepäevaks. Fotod: Anneli Erik 

 



Jüris ja Peetris saab nüüd laenutamiseks kasutada RFID iseteenindusautomaate 
 

Tänu rahvaraamatukogude kiirendi projektirahadele on nüüd Rae Valla Raamatukogus olemas 

kaks RFID iseteeninduskohta, üks Jüris ja teine Peetris. Need on esimesed Urramiga 

liidestatud iseteeninduskohad Eestis. Varasemad on olemas RIKS-i kasutavatel 

raamatukogudel. 

Iseteenindusautomaadi kasutamine on tehtud võimalikult lihtsaks. Menüüpaneelil saab valida 

kolme erineva tegevuse vahel: laenutamine, pikendamine ja tagastamine. Seejärel tuleb 

kasutajal ennast isikut tõendava dokumendi alusel tuvastada ning iseteenindusautomaat 

annab järgnevad juhised. Suur tänu ID-Balti OÜ-le, kes antud lahenduse ellu viis.  

   

ID-Balti lõi RFID iseteeninduskoha terviklahenduse – tarkvara ja iseteenindusautomaadi. Ka 
paigaldamine ja edasine hooldus on nende poolt. Foto: Anneli Erik  
 

 

 
Rae Valla Raamatukogu 

Anneli Erik 
  



RIISIPERE RAAMATUKOGU 2024. AASTA ALGUS 
 
Lisaks tavapärastele raamatukogutundidele, mis toimuvad nii lasteaia kui koolilastele, on 

raamatukogus toimunud palju muudki põnevat. 

 

Raamatu „Polaarsuse teooria“ esitlus 
 

Nissi Põhikooli õpetaja Evelin Alliksaar on valmis saanud teise raamatuga. Samas on see tema 

esimene üksi kirjutatud raamat. Saime 10.jaanuaril toimunud raamatu esitlusel tema käest 

küsida, kuidas ta teise raamatu kirjutamise protsessi üksi läbi elas? Kas oli lihtsam, keerulisem 

või lihtsalt teistmoodi? Kui ühel emakeeleõpetajal on perekonnanimeks kirjanduslik ja kaunis 

Alliksaar, kas siis nimi juba kohustab? Ja kõik need teised küsimused muidugi ka... Tänapäeva 

kirjastus kirjutab raamatu tutvustuseks: Emma ja Emily – kaksikõed, kellest erinevamat paari 

ei saakski olla. Üks on domineeriv ja kontrolliv, teine tagasihoidlik ja rõõmsameelne. Üks loob 

korda, teine külvab enda ümber kaost. 

 

 
Evelin Alliksaar. Taustaks Sirje Eelma näitus "Raamatu kogu".  

 

Üleelatud trauma tõttu niigi hapraks muutunud õdedevahelise tasakaalu paiskab aga segi 

ootamatult nende ellu ilmunud nohiklik noormees. 

See on lugu eluga edasi minemisest, vaimsetest probleemidest, tänapäeva ühiskonna survest 

25-30-aastastele. „Mulle meeldib lugejas emotsioone tekitada ja siis vaip jalge alt ära 

tõmmata!“ ütleb autor Evelin Alliksaar.  

Kohtumise lõpus andis Evelin Alliksaar lootust, et sel kevadel on meil taas põhjust kohtuda, 

sest ilmumas on järg tema ja Silja Kerge raamatule „Vaikimine hõbe, rääkimine kuld“. 

 



Eesti kirjanduse päev 
 

Eesti kirjanduse päeval, A. H. Tammsaare sünniaastapäeval, 30. jaanuaril käis Riisipere 

kultuurimaja kammersaali kirjanduslikku külakosti toomas kirjanik Maarja Kangro. 

Muusikalised vahepalad kõlasid Tarmo Johannese flöödilt. Soovijad said endale soetada 

autogrammiga raamatuid. Üritus oli tasuta. Rõõm oli näha, et külastajate hulgas oli ka Maarja 

ema Leelo Tungal. Maarja Kangro luges oma raamatutest ette enda valitud palu ja hiljem 

suhtles publikuga ka vabas küsimuste ja vastuste vormis. 

  

Maarja Kangro Riisipere kultuurimaja kammersaalis. 

 Mis teeb Riisiperes toimuvate kirjanduslike sündmuste puhul eriti rõõmu - kohal on väga 

erinevas vanuses inimesi. Nii oli ka sedapuhku Maarjal põhjust ette lugeda ka oma 

lasteraamatuist. 

 

Sõbrapäevakontsert Riisipere raamatukogus 
 

4.veebruaril käisid Riisipere raamatukogus juba seitsmendat minikontserti andmas Nissi 

Trollide Huvialakooli õpilased. Seekord tõid sõbrapäeval muusikalist külakosti Maarja Peäske 

õpilased.  



Kontserti alustasime 

ettelugemisega Maarja 

Peäske klaverihelide saatel, 

Eke Joonas Kivistik luges 

loo ühe sõpruse algusest 

raamatust „Jip ja Janneke“.  

 

 

 

 

 

Kontserdi jooksul kuulsime Genert Kochi mängimas Beethoveni sonatiini nr. 5 esimest osa G-

duur. Arto Põllukivi rõõmustas meie kõrvu filmimuusikast tuttava James Bondi 

tunnusmeloodiaga. Sofia Saar esitas iseend klaveril saates laulu „Kus on minu koduke“. Kõige 

kogenum klaveriõpilane, kes kontserdil esines, oli Anett Leetma, kes on klaveriõpingutega 

alustanud algklassides ja jätkab nüüd juba gümnaasiumis. Eliise Aureelia esitas Riine 

Pajusaare loomingut, Katri Rebase loomingut kuulsime kontserdil nii Hiie kui Ruudu esituses. 

Ruudu Turi mängis Maarja Peäske klaveri saatel meile ka viiulit. Kontserdi lõpetas imeline 

tütarlaste lauluetteaste sõprusest.  

 

Tänukummardus kõigile noortele esinejatele ja nende imelisele klaveriõpetaja Maarjale! 

Kontserdid on plaanis veel nii 20. märtsil, aprillis kui maikuus, mil võiksime jõuda kümnenda 

minikontserdini raamatukogus. Kui ilm lubab, sooviksime selle korraldada juba õues. 



„Tosin tervendavat taime“ raamatuesitlus 
 

5. märtsini olid Riisipere raamatukogus üleval raamatu „Tosin tervendavat taime“ kaksteist 

raamitud illustratsiooni, mis juunikuus ka Harju Maakonnaraamatukokku ja septembris Saue 

Linnaraamatukokku jõuavad. Piltide autoriks on Riisipere raamatukoguhoidja Eneken Maripuu. 

5.märtsil käisid raamatut esitlemas autorid, Tartu ülikooli professor, proviisor ja ravimtaimede 

uurija Ain Raal ja loodusajakirjanik Kristel Vilbaste ning Tervisekirjastuse esindaja Marek Saal. 

Kohapeal sai soetada autogrammiga raamatuid, kuulata raamatu saamislugu ja ohtralt 

taimetarkusi.  

Kristel Vilbaste õhutusel sõideti enne esitlust läbi ka Veetõusme allikalt, mis Nissi kirikust 

mõisa poole sõites raudtee lähedusse jääb ja vaadati üle, et keeb kenasti. Kristel Vilbastel oli 

kaasa võetud ka tema 2022. aastal Petrone Prindi kirjastuse alt ilmunud raamat „Meie 

joogivesi“. Ain Raali saime õnnitleda äsja presidendilt saadud Valgetähe IV klassi ordeni puhul. 

Ain Raalilt on ilmunud raamatuid peamiselt ravimtaimede ja farmaatsia ajaloo kohta ning sadu 

teaduslikke, populaarteaduslikke ja muid kirjutisi.  

Kohale tulnud raamatute ja ravimtaime- huvilised jäid kohtumisega väga rahule. 

 



Kriisideks valmistumine 
 

13.märtsil oli Riisipere raamatukogus võimalik oma teadlikkust tõsta kriisiolukorras hakkama 

saamiseks. Koolitust tuli läbi viima abivallavanem Riho Johanson, kes on ka valla kriisikomisjoni 

esimees. Kaasatud olid Nissi Naiskodukaitse ja Kibuna vabatahtlikud. Koolituse sihtgrupiks olid 

täiskasvanud. 

 

Koolituse eesmärgiks oli tõsta elanike teadlikkust, oskusi ja valmisolekut võimalikeks 

kriisiolukordadeks ning tagada igaühe valmisolek. Tark valmistub järjepidevalt ja seisab hea 

selle eest, et ta ise, tema pere ning kogukond saaks hakkama nii heal kui ka keerulisemal ajal. 

Koolitusel anti osalejaile elementaarsed teadmised: 

*võimalikest riskidest; 

*võimalustest, kuidas toime tulla elutähtsate teenuste katkemisel; 

*ohuteavitustest; 

*varjumisest; 

*võimalustest kogukonnana kriisideks valmistuda. 

Koolitusel osalejate vahel läks loosi dünamo- ja päikesepatareiga raadio- akupank. 

  



Kaleidioskoop Norra mere saartest 
 

27. märtsil tuli Viive Karutoom jagama oma reisimuljeid. Viive on usin lugeja ja reisija, kes 

reisideks ettevalmistades töötabalati läbi hea hulga raamatuid, korraldab ise reise ja on giidiks.  

Üritust tutvustas Viive nii: veel leidub 

maailmas paiku, kus ajaarvamine kaob ja 

kella unustad vaadata. Kus suvel päike ei 

looju ja talvel veiklevad taevas virmalised. 

Kus kell kaks öösel võib näha lapsi palli 

mängimas, inimesi oma maja värvimas või 

teismelisi ujuma suundumas. Kus tuul on 

armutu ja lambaid on rohkem kui inimesi. 

 

Emakeelepäev 
 

Emakeelepäeva üritused on raamatukogu ja Nissi Põhikooliga kokkulepitult sel aastal 

muinasjututeemalised. 5.-9. klassi õpilased kohtusid juba detsembris raamatukogus Piret 

Pääriga, kes nad muinasjutte kirjutama häälestas. Tänaseks on parimad muinasjutud 

saadetud Sten Roosi muinasjutuvõistlusele ja 15.märtsil tulid kümme parimat 

muinasjutukirjutajat raamatukokku oma lugusid ette lugema.  

Kohal oli ka žürii, kes valis 

välja kolm lemmikut, kes said 

raamatukogu poolt auhinnaks 

Rahva Raamatu kinkekaardid 

saavad. Žüriiks on lasteaia 

juhataja Katrin Õisma ja Nissi 

Põhikooli ja Riisipere Lasteaia 

muusikaõpetaja Mariliis 

Simovart.  

 

 

Kõik kümme said autasustatud, osalejatel oli muinasjutuline päev üksteist kuulatas ja 

üksteisele muinasjutte esitades. Sel aastal oli plaanis valida ka üks kõige lapsesõbralikum 

muinasjutt, mis lasteaialastele esitamisele läheb.  



Algklassilaste muinasjutupäev toimus 22. märtsil. Raamatukogu oli sel puhul juba aegsasti 

igasse klassi hea hulga muinasjuturaamatuid saatnud. Raamatukogu poolt olid lastele ka 

auhinnaraamatud ja muinasjututeemalised värvipildid. Lapsed jutustasid üksteisele 

muinasjutte, parimad jutustajad valisid klassid enda seast ise. Žürii oli abiks jutustajate 

tugevamate külgede esile toomisel ja olulisele tähelepanu pööramisel.  

 

Näitus „Vanade raamatute uus elu“ 
 

Märtsikuus sai Riisipere raamatukogus vaadata Karine Andrjuškevitsjute näitust „Vanade 

raamatute uus elu“, mis pakkus ideid raamatute taaskasutamiseks kodukujundamisel. 

 

 

*  *  * 

 

Riisipere raamatukoguhoidja ja kunstnik Eneken Maripuu esines kultuurisaates OP. Ta on 

nüüd saate uueks stuudiokunstnikuks ning tutvustas Riisipere raamatukogus filmitud saates nii 

ennast kui ka raamatukogu.  

Sellekohast artiklit lugeda ja videolõiku vaadata saab ERRi portaalis 

aadressil: https://kultuur.err.ee/1609276386/skulptor-ja-raamatukoguhoidja-eneken-maripuu-

tegelen-igapaevase-vaikese-noiakunstiga 

 

Eneken Maripuu 

Riisipere Raamatukogu 



IGAÜKS TEEB KUNSTI ISEMOODI 
 

Raasiku raamatukogus alustame “Lugemisisu” programmiga igal sügisel. Üheks lemmikuks 

teematunniks on illustratsioonitund. Illustratsiooni tähtsusest lasteraamatus pikemalt peatuma 

ei hakka, sellega oleme enamasti kõik ühel nõul. Küll aga tekitab vastakaid arvamusi 

illustratsioonide hindamine. Kas pildid lasteraamatus peavad olema ilusad või pigem 

huvitavad? Omapärased? Lastepärased? Kas hunt peab olema detailselt välja joonistatud või 

kujutatud lihtsamalt, mõne pintslitõmbega? Arutlused ja vaidlused kunsti üle tekivad paljude 

täiskasvanute vahel, aga ka laste vahel.  

 

Lastel ei ole probleeme arvamuse avaldamisega - meeldib/ei meeldi, ehk siis must ja valge. 

Raskused tekivad arvamuse põhjendamisel. Tutvustades erinevaid kunstnikke, nende stiili ja 

tehnikat avardub illustratsioonide maailm oma mitmekesisuses. Mis omakorda paneb lapsi 

tähelepanelikumalt vaatlema ja mõtlema piltide üle lasteraamatutes.  

 

Raasiku raamatukogus algas 

illustratsioonide teematund Kadi 

Kurema näitusega “Vanavanad”. 

Raamatukogus on kahel korrusel 

üleval 15 graafilist illustratsiooni 

Indrek Koffi raamatutest “Kui ma 

oleksin vanaisa” ja “Kui ma oleksin 

vanaema”.  



Arutlesime lastega teemal, kas pilt raamatus järgib täpset teksti või räägib kunstnik pildi kaudu 

lugu edasi. Aktiivse tegevusena sobitasid lapsed teksti illustratsiooniga. Laste jaoks oli huvitav 

ülesanne leida otseseid ja kaudseid seoseid teksti ja pildi vahel.  

Järgmiseks aktiivseks ülesandeks 

oli raamatu teksti põhjal joonistada 

ise pilt ja hiljem vaadata, kuidas 

professionaalne kunstnik lugu 

kujutab. Seda tegid 4. klassi 

õpilased, kelle jaoks joonistamine ja 

igasugune loominguline väljendus 

on juba keeruline. Kuidas 

joonistada täpselt ja ilusti inimest, 

rebast või karu, nii et kaaslased 

naerma ei hakkaks? Eeltööks on 

ikka ja jälle illustratsioonide vaatlemine: kui erinevalt on kujutatud loomi, linde, inimesi.  

Inspireerituna Markus 

Saksatamme raamatust “Kaisa 

sada vanaisa” joonistasid 1. ja 

2. klassi õpilased oma 

supervõimetega vanaisa. 

Nooremate laste puhul ei 

valmista joonistamine ja loov 

kujutlusvõime nii suuri raskusi 

kui vanemate puhul. 

Takistuskiviks võib saada 

hoopis pealiskaudne 

süvenemine ja soov ülesanne 

kiirelt valmis saada.  

 

Aitäh “Lugemisisu” illustratsioonitundide loojatele. Tänu suurepärasele materjalile saab lasteni 

tuua pildimaailma mitmekesisust ja rikkust. Alustame algusest ja tasapisi õpetame märkama 

ja hindama loodut.  

 
Aira Jõõts  

Raasiku Valla Raamatukogu 



KOHTUMINE MADIS JÜRGENIGA ARDU RAAMATUKOGUS 

 

Ardu raamatusõprade küünlakuiseks külaliseks oli ajakirjanik ja kirjanik Madis Jürgen. Ta nagu 

natuke omakandi mees – kui Madis Ravila haiglas ilmavalgust nägi, elas perekond Äksi külas 

meierei kõrval asunud majas. 

Meie vallas asub ka Kõue mõis, kus toimus Madis Jürgeni seni ilmunud raamatutest viimase 

„Rock Hotel – viimane mäng“ selgrooks olev viimane kontsert. Sellest lähtudes vaadatakse 

möödunule tagasi ja seatakse värvikad mälestused ritta. Haaravalt jutustas külaline raamatu 

valmimisest. Mitmed kohtumised bändimeestega üheskoos, kus üksteisest üle räägiti, naerdi 

ja nalja visati, värvikaid seiklusi meenutati, ja arvukad intervjuud üksikult andsid kokku nii palju 

materjali, mida tuli hakata selekteerima ja suure vaevaga looks kujundama. Seal – 

raamatukaante vahel – nad nüüd on, kus mitu aastakümmet tervet Eestit hullutasid: Ivo Linna 

– hõbehääl, tark ja intelligentne suhtleja; Heigo Mirka – ansambli juht, tohutu lindikogu omanik, 

kuid kõige tagasihoidlikuma olemuse ja vähesema jutuga; Margus Kappel – virtuoosne 

klahvpillimängija ning kellest paremat naljameest polevat olemas; Andres Põldroo – esimene 

kitarrist, kes oskab ka hammastega kitarrikeeltest rokki võluda; muhe ja kilde pilduv trummar 

Harry Kõrvis ja veel terve plejaad teisi ansambli eluloos rolli mänginud tegelasi. 

Madis Jürgen peab end siiski 

eelkõige ajakirjanikuks, kes töötanud 

enam kui kolmkümmend aastat Eesti 

Ekspressis. Viimased paar aastat on 

leivaisaks Maaleht. Talle meeldib 

kõige enam kirjutada reportaaže ja 

portreteerida põnevaid ja kirju 

elusaatusega isikuid.  

 

 

 

 

 



Oma kirjatükke kokku seades on ta pidanud meeles õpetaja Juhan Peegli õpetussõnu – 

ajakirjanik sa võid olla, aga inimene sa pead olema, ehkki paljud tänapäevased ajakirjanikud 

peavad mõtet vanamoeliseks ja lähtuvad teistest arusaamadest. Tähtsaks peab ta ka Hagi 

Šeini tõdemust - huvitava loo kirjutamiseks peab teema autorit ennast ka huvitama. Kui teema 

igav, aitavat Voldemar Panso näpunäide – igava asja saab huvitavaks mõelda, lähenedes 

mõne huvitava nurga alt.  

Madis Jürgen pajatas, kuidas ta on korduvalt korraldanud eksperimente ja asetanud end seni 

kogemata situatsioonidesse, ammutamaks kogemusi, elamusi, emotsioone ja oskusi, et 

kirjutised saaksid tõetruud ja mahlakad. Nii on ta sõitnud „kipsis“ jalaga ratastoolis mööda 

Tallinna, ööbinud kodutuna tänaval, ärandanud omaenese auto ja palju muud. Tihti 

mõeldakse, et kõik, mida kuulen näen, jääb meelde. Sellele Madis Jürgeni arvates siiski loota 

ei saavat, vaid oluline on kirjutada mõni emotsioon või märksõna üles, kas või tikutopsile.  

Palju on kirjatööks andnud kolm ratsamatka läbi Eestimaa. Inimesed armastavad loomi, eriti 

hobuseid. Nad avavad end palju kergemini, kui kellegi õuele ratsa saabud. Need retked on 

kajastamist leidnud raamatus “Ratsa läbi Eesti riigi“. Huvitavad on ka raamatud „Liibanon“ mis 

kirjeldab eesti jalgratturite läbielamisi, kes rööviti islamistide poolt või teos, mis kõneleb 

rindeoperaator Ivar Heinmaa elus kogetust. Pooleli on raamat Türil mõrvatud pastori Harald 

Meri elust, millele pole aga võimalik punkti panna enne tõe välja selgitamist. Seega on raamat 

pandud pausile.  

Madis Jürgen on kirjutanud artikleid ka aiandusajakirjadele. Seda tänu aiandushobile. Hiljuti 

täiendas Madis oma teadmiste ja oskuste pagasit maastikukujunduse erialal Räpinas, mis 

kuluvad marjaks ära Läänemaal asuva vana rehielamu ümbruse kujundamisel ja 

kaunistamisel.  

Nii nagu külalise artiklid ja raamatud on kirevad ja huvitavad, möödusid ka paar tundi Ardu 

raamatukogus emotsionaalselt ja haaravalt. Aitäh Madis Jürgenile ja soovime edasiseks 

vilgast sulge ja uljast mõttelendu. 

 

Sirje Saulep 
Ardu raamatukogu lugeja 

  



RAAMATUKOGUDEGA JÄÄDI ÜLDISELT RAHULE - 
RAHULOLUKÜSITLUS KOSE VALLA RAAMATUKOGUDES   
 

Kose valla raamatukogud korraldasid 2023. aasta detsembrikuus küsitluse, et uurida meie 

lugejate rahulolu raamatukogudega. Küsitlus oli anonüümne, vastata sai nii internetis kui ka 

paberkandjal. Küsimused hõlmasid teenindust, hooneid, teavikute kogu, info leitavust jpm. 

Hinnangute skaalana kasutasime 5-palli süsteemi (1 - pole rahul, 5 - väga rahul) ning kõik 

küsimused polnud kohustuslikud. Vastuseid laekus 270, suurem osa (63,3 %) vastanutest 

määratles oma sotsiaalse staatuse töötajana. Vanuseliselt olid esindatud kõik elukümnendid 

18– 90ni, napilt kõige enam aga 50–60-aastased (23,3 %). 

Üldist rahulolu Kose valla raamatukogudega hindas 240 (88,9%) vastajat 5-ga, 4-ga 24 

vastajat, 3-ga hindas neli vastajat ja 2-ga kaks. 

 

Teenindusega Kose valla raamatukogudes jäi väga rahule 95,6 % vastanutest, seitse vastajat 

hindas 4-ga ja viis vastajat 3-ga. Kõik raamatukoguhoidjad said ka kommentaarides kiita hea 

teeninduse eest. 

Lahtiolekuaegu hindas 74,8 % vastanutest 5-ga ja 21,1 % hindasid 4-ga. Mõned vastajad 

Orult ja Kose-Uuemõisast soovisid veel rohkem õhtuseid aegu. Kõige paremaks ajaks 

raamatukogude külastamiseks peeti tööpäeval 15.00 – 19.00 (43,4 %) ja 12.00 – 15.00 (28,5 

%). Kiideti võimalust saada Kosel ja Kose-Uuemõisas raamat kätte laenutuskapist sõltumata 

lahtiolekuaegadest.  

Raamatukogusid ei külastata vaid selleks, et raamatuid laenata. 102 vastajat märkis 

külastamise põhjuseks peale raamatute veel näituste vaatamise, 88 üritustel käimise ja 55 

vastajat tunnistas, et tuleb raamatukokku selleks, et suhelda. 36 vastaja eesmärk oli arvuti 
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kasutamine. Arvutikasutajate peamine huvi raamatukogus on muidugi printimine, aga vajadus 

on ka kasutada riigi e-teenuseid ja internetipanka. Vastustes märgiti ka ära, et mõnda 

arvutitöökohta pole võimalik vaikselt ja segamatult kasutada. 

Raamatukogu hoonete välisilmega jäädi enamasti rahule (68,9 % 5-ga hinnatud ja 22,2 % 4-

ga), kuid märkusi tuli Kose-Uuemõisa hoone suhtes – amortiseerunud, vajab krohvimist, 

väsinud jne. Üks vastaja mainis ka Habaja raamatukogu välisseinte korrastamisvajadust. 

Juurdepääsuteedega ollakse üldiselt rahul: 215 hindas 5-ga ja 45 vastajat 4-ga, kuid märgiti, 

et Orul puudub ratastooliga juurdepääs ning Kose-Uuemõisas on järsud trepid. Kosel 

unistatakse ka iseavanevatest ustest ja kohviautomaadist. Oru raamatukogus kurdeti ka 

madalat temperatuuri. 

Raamatukogude kohta infot leitakse rahuloluküsitluse järgi peamiselt raamatukogude 

Facebooki lehtedelt, aga ka Kose valla raamatukogude kodulehelt. Neile allikatele järgnes 

ajaleht Kose Teataja, plakatid seintel ja ka Kose valla koduleht. Kommentaarides tõdeti, et ei 

kasutata kodulehte ega teatud selle olemasolust ja et Facebook annab niigi vajaliku info. 

Facebooki lehtede kohta aga mainiti näiteks: „Minu jaoks ei ole Facebook suhtluskanal. 

Ametlik info peaks liikuma teistmoodi“ ja et pole FB kontot. Samas on Facebooki lehtedega 

„väga rahul“- olijaid rohkem (63,9%) kui kodulehega (53,5 %). 

Raamatukogude üritused said hinneteks enamasti 5 ja 4 ning mõned väiksemad hinded neilt, 

kes pole käinud ja kellele aeg ei sobi. Väiksemates raamatukogudes leiti ka, et üritusi on harva. 

Suur tänu vastajatele, kes pakkusid uusi ideid, kellega võiks raamatukogudes kohtuda. 

Soovinimekirjas olid Osolin, Mikita, Õnnepalu, Priilinn ja Ain Kütt, autorid, kes on hiljuti juba 

Kose raamatukogus käinud. Paljude esinejate hinnakirjad on aga vahepeal muutunud ning 

haruraamatukokku uuesti kutsumine ei tasu tihtipeale ära. Leidub aga ikkagi veel esinejaid, 

kes raamatukogult tasu ei soovi või siis ainult sõiduraha. Kose raamatukogus toimuvad 

kohtumisõhtud kord kuus, välja arvatud mai - august. 

Teavikute koguga jäi väga rahule 63 % vastanutest, 28,9 % hindas 4-ga. Teemade nimekiri, 

mida loetakse, on pikk. Meie pakutud teemadest huvitab lugejat kõige enam kaasaegne 

ilukirjandus, põnevus ja krimi, eesti ilukirjandus, elulood ning reisikirjad. Meie kogudes on hea 

valik populaarteaduslikku kirjandust, kuid ülikoolis teadus- ja uurimustöö tegemiseks tuleks 

ikkagi pöörduda ülikooli raamatukogu ja nende andmebaaside poole. 

Laenutuskapi teenusega Kosel ja Kose-Uuemõisas jäid kasutajad rahule, nagu ka 

raamatukogudevahelise laenutamisega. Raamatukogudevaheline laenutus toimib meil 

peamiselt valla raamatukogude vahel, aga head suhted on ka Kiili, Keila, Kehra, Vaida ja veel 

mõne raamatukoguga. 



Meie pakutud uuendustest märgiti ära võimalus raamatuid ja ruume broneerida kodulehel, 

samas tõdeti, et see toimib ka Messengeri ja e-posti teel. 3D-printimisest oldi rohkem huvitatud 

väiksemates raamatukogudes. Vastajad soovisid ka juurdepääsu digilehtedele ning mainisid 

vajadust ruumide järele, kus teha kaugtööd ja koosolekuid. Kosel on digilehtedest nüüd olemas 

Postimees ja tulemas on ka kaugtööboksid. Paljud Ardu raamatukogu lugejad väljendasid 

kartust, et raamatukogu kolitakse ära ruumidest, millega juba harjutud on. Proovime võtta 

arvesse kõigi soove, muresid ja tähelepanekuid ning leida lahendusi.  

Kokkuvõtteks võib öelda, et Kose valla raamatukogud said hindeks viis. Tänulikud oleme nii 

kiituste kui ka märkuste eest, aga eriti panevad meid muidugi rõõmsalt edasi tegutsema 

sellised kommentaarid: „Minu lapsepõlv on möödunud Kose raamatukogus ja kuigi olen ära 

kolinud, siis uut nii mõnusat ja kodust raamatukogu pole leidnud. Aitäh!“ 

Täname heade sõnade eest!  

Meeli Sõlg 
Kose raamatukogu 

 
 
 

PENINGI RAAMATUKOGU ON SULETUD 
 

Alates 2024. aasta 1. veebruarist Peningil enam raamatukogu ei ole. Raamatukogu oli Raasiku 

valla raamatukogudest kõige väiksem, selle seisukord oli halb ning lugejate arv vähenenud 

10-ni. 2023. aasta sügisest lõpetas oma tegevuse ka Peningi noortevolikogu, kes raamatukogu 

ruume üritusteks kasutas. Raasiku vallavolikogu otsustas ühehäälselt kortermaja teisel 

korrusel asunud raamatukogu sulgeda ning 0,2 koormusega töötaja koondada. Suletud 

raamatukogu ruumid saab tõenäoliselt oma kasutusse Peningi külaselts. 

Raamatukogu avati Peningil 2001. aastal, raamatukogu kolis mõisa ruumidest selleks 

otstarbeks ostetud korterisse. Algselt oli värske raamatukogu avatud viiel päeval nädalas ja 

umbes 10-15 aastat oli selle tegevus väga aktiivne. Viimased 2 aastat oli raamatukogu avatud 

vaid ühel päeval nädalas ja selle ruumid vananenud. Seega otsustati praegu raamatukogu 

sulgeda ja ehk tulevikus, kui raamatukogu järele on suurem nõudlus ja on võimalik pakkuda 

paremaid tingimusi, saab selle taas avada. Kõik viimased lugejad helistati isiklikult läbi ja pakuti 

transpordivõimalusi raamatukoguteenuse saamiseks Raasikul, lõpuks vajas seda vaid üks 

inimene ja tema saab edaspidi kasutada koduteenindust. 

Jandra Peegel, Eha Altmäe 

Raasiku Valla Raamatukogu 



MAARDU LINNA RAAMATUKOGU ÜRITUSED 
 
6. veebruaril käisid Maardu linna raamatukogus eelkooliealised lapsed. Ürituse teemaks olid 

„Ametid“. Arutasime, kuidas raamatukogus käituda ja raamatuid kohelda, rääkisime ametitest 

ja vaatasime temaatilisi raamatuid. 

Sõbrapäevaks ja vabariigi aastapäevaks olid valmistatud ilusad näitused ja väljapanekud. 

 
 
 

 
 
 

9. märtsil esitles Maardu Linna raamatukogus Ukraina kultuuri- ja haridusselts “Stožarid” 

näitust “Ukraina rahva raamat”, mis oli pühendatud ukraina luuletaja, kunstniku ja prohveti 

Taras Grigorjevitš Ševtšenko 210. sünniaastapäevale. Esitlusel lugesid Ukraina 

pühapäevakooli "Stozhary" õpilased Kobzari luuletusi. Kooliõpetaja Alla Paskalenko pakkus 

välja kaasaegse viktoriini ukraina klassiku kohta. 

 
Maardu Linna Raamatukogu 



EMAKEELEPÄEV KIILI RAAMATUKOGUS. 
 

Eesti keel on meile midagi väga igapäevast ja harjumuspärast. Me ei mõtle tema peale kogu 

aeg. Emakeelepäev on tore päev, mis kutsub kasvõi hetkeks oma emakeele peale mõtlema – 

milline ta on tänapäeval, kas me saame kõike oma emakeeles väljendada.  

Peame oma keelt ilusaks kõlalt ja sõnavara rikkaks. Kui täiskasvanul on need väärtused kuskil 

alateadvuses kogu aeg olemas, siis lastele võiks eesti keele tähtsust ikka meelde tuletada. 

Keele rääkijate kõrval on oluline, et oleks selles keeles lugejaid ja lugejatele oleks, mida 

lugeda.  

Raamatukogus on riiulitel palju eesti keeles kirjutatud rikkust ja on tore, et meil on inimesi, kes 

tahavad ja suudavad eesti keeles kirjutada. Emakeelepäeval oleme ikka mõne kirjutaja külla 

kutsunud.  

 

Seekord oli külaliseks Markus Saksatamm, hetkel väga paljude Kiili laste lemmikkirjanik. 

Kohtuda soovijaid oli palju, mahutasime ära umbes 100 last. Oma humoorikate ja 

fantaasiarohkete raamatute poolest tuntud kirjanik võttis publiku kohe oma haardesse. Kõik 

kuulasid huviga, mõtlesid kaasa, esitasid asjalikke küsimusi.  



Markus Saksatamm kasutab tänapäevaseid uusi sõnu, kuid seal kõrval ka vanemaid 

väljendeid. Nii loob ta seose põlvkondade vahel ja kasutab oskuslikult emakeele rikkust. Ta 

annab asjadele ja nähtustele omadused, mida neil ei peaks olema, aga on ja see on kohutavalt 

naljakas. Huumorit ja nalja lapsed hindavad.  

 

 

 

 

 

Paljudel oli kaasas oma isiklik 

raamat, et autorilt autogrammi 

paluda. 

 

Ka lasteaia lapsed said osa emakeelepäevast. Naksitrallide ja Tirtsudega rääkisime emakeele 

ilust ja kaunist kõlast. Iga laps ütles, milline on tema arvates kõige ilusam eestikeelne sõna. 

Sõnad said tahvlile kirja. Kõik olidki 

ilusad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taie Saar 
Kiili Raamatukogu 



HARKU RAAMATUKOGU KOOSTÖÖ SAI TUNNUSTUST 
 

Harku raamatukogu on 2022. aasta detsembrikuust korraldanud kohalikele erivajadustega 

inimestele kohtumistesarja „Pärastlõuna raamatukogus“. Koostöö Harku alevikus uksed 

avanud sotsiaalkeskusega sündis väga loomulikult: meie märkasime uut sihtrühma ja 

sotsiaalkeskuse juhataja Kersti Ojasu otsis võimalusi oma asukate ja päevakeskuses käijate 

elu ja olemist mitmekesistada.  

Raamatukokku on kõik alati teretulnud – seda hoiakut toetavad meie igakuised kohtumised nii 

tegijate kui ka külastajate poolelt vaadates. Eks koostöös loomegi seda tugevamat sünergiat 

riigi ja kohaliku omavalitsuse teenuste vahel. Meie kui korraldajate jaoks on tähtis, et külastajad 

tunneksid soovi ikka tagasi tulla. Pärastlõunakokkusaamiste tagasiside on olnud innustav ja 

kohtumised alati väga  oodatud.  

Meie kohtumised on lihtsad, mitte suuri ressursse nõudvad. Keskmes on raamatud ja lood, 

mis inspireerivad, ärgitavad kaasa mõtlema ja loetut jagama, nii et igaüks leiaks 

äratundmishetke või rõõmsa elamuse. Sündmus lõpeb alati ühise aruteluga teelaua ümber ja 

plaanidega edasisteks kohtumisteks. Meie kohtumised on kulgenud aastaaegade ja 

tähtpäevade rütmis, teemadeks on olnud südantsoojendavad loomalood, pilved, liblikad, 

hämmastav loodus, talveuni. Oleme koos kokku pannud jõulusõime, küpsiste kõrval maitsnud 

ka ritsikaid, kui see on teemaga sobinud – püüame inspireeruda hetkedest ja leida rõõmu 

ühisest lugemisest. 

Koostöö sotsiaalkeskusega tõi Harku raamatukogu töötajatele Eesti Sotsiaaltöö 

Assotsiatsiooni tunnustusüritusel 19. märtsil „Aasta koostööpartneri“ nominatsiooni. Kohalikus 

kogukonnas tegutsedes tunneme selgelt, et "ükski elu pole omaette ega eraldi," nagu kirjutas 

Viivi Luik oma viimases ilmunud raamatus, et „kõik elud on ühe suurema mustri lõngad". 

 

Pärastlõunakohtumised Harku raamatukogus 

Liia Rebane ja Lembi Oper 
Harku Valla Raamatukogud 



ÜLEVAADE 2023. AASTA HARJUMAA RAAMATUKOGUDE 
STATISTIKAST 
 

Siinkohal ülevaade eelmise aasta statistilistest numbritest. Järgmisest aastast on 

maakonnaraamatukogu roll statistikaga tegelemisel juba väiksem. Valmima peaks uus 

raamatukogude juhtimistöölaud, mis annab raamatukogudele mugavamad võimalused nii 

statistiliste andmete sisestamiseks kui ka kasutamiseks/võrdlemiseks. Nii et andmed 2024. 

aasta kohta 2025. aasta jaanuaris peaks saama sisestada juba uude süsteemi. 

2023. aastal oli Harjumaa raamatukogudes kokku 1 188 304 teavikut. Võrreldes 2022. aastaga 

oli arv üle 33 000 väiksem. Selline vähenemine on osaliselt tingitud andmebaaside 

korrastamisest mitmes raamatukogus.  

Raamatukoguhoidjate koosseis on püsinud maakonnas pea sama – vähenemine 0,5 kohta ja 

kokku 127,25 töökohta. Koosseisudes oli vähenemisi Jõelähtme ja Viimis raamatukogudes, 

suurenes koosseis Rae ja Lääne-Harju vallas, ka Harju Maakonnaraamatukogus.  

On hea meel tõdeda, et raamatukogude kasutajate, külastuste ja laenutuste arv on eelmise 

aastaga võrreldes suurenenud. Kasutajate arv suurenes 4061 inimese võrra. Külastuste arv 

suurenes 6,5% ja laenutuste arv 5,2%. Külastuste arv suurenes rohkem kui 10% Jõelähtme, 

Viimsi, Maardu ja Kiili raamatukogus. Laenutuste arv suurenes rohkem kui 10% Jõelähtme, 

Kiili ja Viimsi raamatukogus. Kasutajate arvudes on üle 10% kasvanud Lääne-Harju Valla 

raamatukogude, Jõelähtme valla ja Kiili raamatukogude kasutajaskond. Üle 9 % on kasvanud 

ka Viimsi ja Saue valla raamatukogude kasutajate arv.  

Harjumaa raamatukogude keskmine hõlve oli 35,3. Teistest palju suurem on hõlve Aegviidus 

ja Viimsis. Ilma nende kaheta onmaakonna keskmine hõlve 28,1. Külastusi elaniku kohta oli 

keskmiselt 4,8. Üle 6 oli see lisaks Aegviidule ja Viimsile ka Kosel ja Keilas. Laste % 

külastajatest on keskmiselt 26,9. Ligi 40% või rohkem oli see Rae, Raasiku, Kose ja Anija 

vallas. Laenamissagedus (laenutuste arv lugeja kohta) on maakonnas keskmiselt 19,6. Suurim 

on see Maardus, Loksal ja Anija vallas. Laste laenutuste % on keskmiselt 16,8. Üle 20 on see 

näitaja Anija, Kose, Lääne-Harju, Raasiku ja Rae vallas. Perioodika laenutuste osakaal on 

keskmiselt 11,7 ja laste- ja ilukirjanduse osakaal 67,2%.  

Tulu kohalikult omavalitsuselt elaniku kohta oli keskmiselt 25,9 ja komplekteerimiskulu 

omavalitsuselt elaniku kohta 2,4 (kogu komplekteerimiskulu oli 3,8). Mõlemad näitajad on 

võrreldes eelmise aastaga veidi tõusnud (enne vastavalt 25,3 ja 2,3). Loodetavasti on tõus 

sellel aastal suurem, sest raamatute hinnad on kasvanud palju rohkem. 

Jandra Peegel 

Harju Maakonnaraamatukogu 



KEVADLUULETUS 

Tuul puhub pehmete tuuleiilidega, 

kevadine päike soojendab meeli. 

Lilled avavad oma värvilised lehed, 

maailm on täis uut elu ja keeli. 

 

Linnud taevas tiirlevad kõrgel, 

pesitsevad puude ladvus vaikselt. 

Kevad toob endaga lootuse sõnumi, 

et elu jätkub alati taaskord nii kaunilt. 

 
 

Kevaduuletuse ja pildi autoriks on seekord tehisintellekt (MS Edge Copilot)  

 

KAUNEID SAABUVAID PÜHI, ILUSAT KEVADET JA 
ÕNNITLUSED SÜNNIPÄEVALASTELE! 

              Foto: Pixabay.com 

 

Tänud kaastööde saatjatele! 
Infolehe koostas 

 Jandra Peegel 


